
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 Xs 381~ф3 «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город 

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 

№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041, 

от 04.05.2018 1724, от 09.07.2018 2639, от 08.10.2018 3930, от 30.10.2018 № 4245, 

от 03.12.2018 № 4696, от 01.03.2019 № 666, от 10.04.2019 № 1227, от 20.08.2019 № 3251) 

следующие изменения: 

1,1. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» пункты 92, 134, 

135, 196, 244, 263, 267, 279, 295, 304, 306, 326, 452, 490 исключить. 



1.2. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» пункты 27, 

129, 146, 147, 148, 149, 225 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

4. Правовому управлению администрации города Рязани (ВЛ. Горшкова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админис 
ащ шsw ' У , - - ' ;  i o  '  

1« М$ nff п * и 

l\ /s> ' 
or О) Л- 'V 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

